JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

   CARNAUBAIS
                      Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001

                                            No XVII – N° 546 - Carnaubais-RN, quarta-feira, 19 de abril de 2017
                                               E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com  Fone: 3338-2397

        Departamento da Imprensa Oficial
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 200/2017 referente ao pregão
presencial 005/2017

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN, CEP
59.655-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal Thiago Meira Mangueira,
brasileiro, portador do RG 2.267.913 SSP/RN e CPF 2031.818.894-
58, residente e domiciliado no Distrito de Entroncamento, SN,
Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada
simplesmente CONTRATANTE e a empresa Alda Maria Cabral
Paulino, inscrita com CNPJ 23.109.749/0001-77, resolvem
celebrar entre si o presente contrato de fornecimento de agua
mineral de 20 litros e gás de cozinha de 13 kg, que será regido
pela Lei 8.666/93 e suas respectivas alterações e pelos dispostos
nas cláusulas contratuais no valor global de R$ 59.800,00
(cinquenta e nove mil e oitocentos reais), com vigência de
19/04/2017 a 31/12/2017.

 Carnaubais, 19 de abril de 2017.

Portaria n°: 206

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE de
CARNAUBAIS/RN no use de suas
atribuig6es legais, de conformidade com o que estabelece a
Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art.  10  - Conceder ao(a) senhor(a) NUBIA
FERREIRA GUIMARAES BARBOSA ocupante do cargo de , 0,5
( Meia ) diaria(s), ao prego unitário de R$ 52,50 ( Cinquenta
e dois reais e cinquenta centavos) perfazendo a quantia de

R$ 26,25 ( Vinte e seis reais e vinte e cinco centavos), para
custear despesas com ALIMENTAÇÃO na cidade de
MOSSORO/RN, no(s) dia(s) 07 do mes de ABRIL do corrente
ano, com objetivo de PARTICIPAR DE REUNIAO DA
CAMPANHA NACIONAL CONTRA A INFLUENZA 2017.

Art, 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se
Cumpra-se.

Carnaubais/RN, 07 de abril de 2017

MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAIJDE

Portaria n°: 207

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE de CARNAUBAIS/RN
no use de suas atribuig6es legais• de conformidade com o que
estabelece a Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art.  1°  - Conceder ao(a) senhor(a) MARIA DE

FATIMA RODRIGUES DA COSTA ocupante do cargo de , 0,5

(Meia) diária(s), ao preço unitário de R$ 82,50 ( Oitenta e
dois reais e cinquenta centavos) perfazendo a quantia
de R$ 41,25 ( Quarenta e um reais e vinte e cinco
centavos), para custear despesas com ALIMENTACAO na
cidade de MOSSORO/RN• no(s) dia(s) 11 do m2s de ABRIL
do corrente ano, com objetivo de PARTICIPAR DE
CAPACITACAO DO PROGRAMA VIGIAGUA.

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros
Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra
1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos
2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça.
Vereadores:
Expedito Fernandes de Souza
Danilo Bezerra da Cunha
Nicolau Cavalcante Dantas
Norma Siqueira de Melo Oliveira
Eliene Severiano Soares.

PODER JUDICIÁRIO

Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS Juíza
Titular da
1ª Vara Cível Juíza Substituta da
2ª Vara Cível Juíza Eleitoral

Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS CORRÊA Juíza
Titular da Vara Criminal e do juizado Especial Cível e
Criminal

              MINISTÉRIO PÚBLICO

Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da 1ª
Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de
Justiça da Comarca de Assú-RN

Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em
substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de
Assú-RN

PODER EXECUTIVO
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS     ANO XVII   – N° 546  PAG 2

Art, 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Publique-se
   Cumpra-se.

   Carnaubais/RN, 11 de abril de 2017

MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAIJDE

Portaria n°: 208

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE de CARNAUBAIS/RN
no use de suas atribuig6es legais, de conformidade com o que
estabelece a Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art.  1° - Conceder ao(a) senhor(a) ARTHUR SANTANA DO
NASCIMENTO ocupante do cargo de COMISSIONADO, 0,5 (
Meia ) diária(s), ao preço unitário de R$ 52,50 ( Cinquenta e
dois reais e cinquenta centavos) perfazendo a quantia de
R$ 26,25 ( Vinte e seis reais e vinte e cinco centavos), para
custear despesas com ALIMENTACAO na cidade de
MOSSORO/RN, no(s) dia(s) 11 do mes de ABRIL do corrente
ano, com objetivo de PARTICIPAR DA CAPACITAC,AO DO
PROGRAMA SIES - SISTEMA DE INFORMACAO DE INSUMOS
ESTRATEGICOS.

Art, 2° - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicacao, revogadas as
disposig6es em contrario.

Publique-se
Cumpra-se.

Carnaubais/RN, 11 de abril de 2017

MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Portaria nº: 212

O(A) PREFEITO MUNICIPAL de CARNAUBAIS/RN no uso de suas
atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder ao(a) senhor(a) DENIS DERKIAN CAMARA
OLIVEIRA ocupante do cargo de , 2,5 ( Duas e meia ) diária(s), ao
preço unitário de R$ 52,50 ( Cinquenta e dois reais e cinquenta
centavos) perfazendo a quantia de R$ 131,25 ( Cento e trinta e
um reais e vinte e cinco centavos), para custear despesas com
ALIMENTAÇÃO E ESTADIA na cidade de MOSSORO/RN, no(s)
dia(s) 29 A 31 do mês de MARÇO do corrente ano, com
objetivo de IR EM VIAGEM A MOSSORÓ-RN  COM O A SR.
PREFEITO,  PARA QUE O MESMO PARTICIPE DO ENCONTRO
REGIONAL DE ORIENTAÇÃO AOS GESTORES DE

PREFEITURAS E CAMARAS MUNICIPAIS, OFERECIDO PELA ESCOLA
DE CONTAS DO TCE- RN NOS DIAS 29,30 E 31 DO CORRENTE ANO.
NO END: AUDITÓRIO DA OAB - SUBSECIONAL MOSSORÓ, RUA
DUODÉCIO ROSADO, 1125 - BAIRRO NOVA BETÂNIA -
MOSSORO-RN..

Art, 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as  disposições em contrário.

                 Publique-se
 Cumpra-se.

                 Carnaubais/RN, 29 de março de 2017

                THIAGO MEIRA MANGUEIRA
       Prefeito Municipal

Portaria nº: 213

O(A) PREFEITO MUNICIPAL de CARNAUBAIS/RN no uso de suas
atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE

 Art. 1º - Conceder ao(a) senhor(a) ALFERES BATISTA XAVIER
ocupante do cargo de CONSULTOR CONTÁBIL, 05 ( Cinco )
diária(s), ao preço unitário de R$ 255,00 (Duzentos e cinquenta e
cinco reais ) perfazendo a quantia de R$ 1.275,00 ( Hum mil e
duzentos e setenta e cinco reais ), para custear despesas com
ALIMENTAÇÃO E ESTADIA na cidade de BRASILIA/DF, no(s) dia(s)
24 A 28 do mês de ABRIL do corrente ano, com objetivo
de PARTICIPAR NOS DIAS 24 A 28 DE ABRIL DO CORRENTE ANO,
DA  IX SEMANA CONTÁBIL E FISCAL PARA OS ESTADOS E
MUNICIPIOS - SECOFEM, O REFERIDO CURSO
SE DARÁ NA ESCOLA SUPERIOR DE ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁROA - ESAF..

Art, 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as  disposições em contrário.

Publique-se
Cumpra-se.
Carnaubais/RN, abril de 2017

THIAGO MEIRA MANGUEIRA

Prefeito Municipal

Edição encerrada

Espaço em branco